
1 / 6 
 

 

 

 

SCHEMA 

Bando di gara 

Servizi 

Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI ORISTANO 

Indirizzo postale: VIA ENRICO CARBONI 4 

Città: ORISTANO 

Codice NUTS: ITG2G Oristano 

Codice postale: 09170 

Paese: Italia 

Persona di contatto: dott.ssa ALESSANDRA ENNA 

E-mail: PROVVEDITORATO@PROVINCIA.OR.IT 

Tel.: +39 0783793210 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: WWW.PROVINCIA.OR.IT 

Indirizzo del profilo di committente: WWW.PROVINCIA.OR.IT 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.sardegnacat.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Autorità regionale o locale 

I.5) Principali settori di attività 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: 

procedura aperta sopra soglia comunitaria per l’affidamento dei servizi assicurativi della Provincia di Oristano, 

periodo dalle 24 del 31.12.2022 – alle 24 del 31.12.2025, suddiviso in n. 4 lotti 

II.1.2) Codice CPV principale 

66510000 Servizi assicurativi 

II.1.3) Tipo di appalto 

Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: 

Il Servizio in questione è relativo alle coperture assicurative dell'Ente. 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: 487 840.00 EUR 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì 

Le offerte vanno presentate per tutti i lotti 

mailto:PROVVEDITORATO@PROVINCIA.OR.IT
http://www.provincia.or.it/
http://www.provincia.or.it/
http://www.sardegnacat.it/


2 / 6 
 

 
 

 

Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 4 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: 

RCT/O 

Lotto n.: 1 

II.2.2) Codici CPV supplementari 

66516400 Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITG2G Oristano 

Luogo principale di esecuzione: 

PROVINCIA DI ORISTANO 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Copertura assicurativa della Responsabilità Civile verso Terzi (RCT) e della Responsabilità Civile verso 

Prestatori d’Opera (RCO), 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 255 000.00 EUR 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Inizio: 31/12/2022 

Fine: 31/12/2025 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: sì 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: sì 

Descrizione delle opzioni: 

L'Ente si riserva la facoltà di chiedere la proroga tecnica per ulteriori 180 giorni 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

CIG: 9433242D8C - Sono ammessi a partecipare operatori economici in forma singola o associata, secondo le 

disposizioni dell'art. 45 del Codice. 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: 

INCENDIO E RISCHI ACCESSORI 

Lotto n.: 2 

II.2.2) Codici CPV supplementari 

66515100 Servizi di assicurazione contro gli incendi 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITG2G Oristano 

Luogo principale di esecuzione: 

PROVINCIA DI ORISTANO 



3 / 6 
 

 
 

 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Copertura assicurativa Incendio e rischi accessori 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 165 000.00 EUR 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Inizio: 31/12/2022 

Fine: 31/12/2025 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: sì 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: sì 

Descrizione delle opzioni: 

L'Ente si riserva la facoltà di chiedere la proroga tecnica per ulteriori 180 giorni 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

CIG: 943328510C - Sono ammessi a partecipare operatori economici in forma singola o associata, secondo 

le disposizioni dell'art. 45 del Codice. La gara è disciplinata a tutti gli effetti, oltre che dal presente bando, dal 

disciplinare di gara e dal disciplinare tecnico 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: 

FURTO/RAPINA E FURTO/RAPINA PORTAVALORI 

Lotto n.: 3 

II.2.2) Codici CPV supplementari 

66515200 Servizi di assicurazione di proprietà 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITG2G Oristano 

Luogo principale di esecuzione: 

PROVINCIA DI ORISTANO 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Copertura assicurativa Furto/rapina e Furto/Rapina Portavalori 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 12 850.00 EUR 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Inizio: 31/12/2022 

Fine: 31/12/2025 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 



4 / 6 
 

 
 

 

Sono autorizzate varianti: sì 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: sì 

Descrizione delle opzioni: 

L'Ente si riserva la facoltà di chiedere la proroga tecnica per ulteriori 180 giorni 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

CIG: 9433323068 - Sono ammessi a partecipare operatori economici in forma singola o associata, secondo 

le disposizioni dell'art. 45 del Codice. La gara è disciplinata a tutti gli effetti, oltre che dal presente bando, dal 

disciplinare di gara e dal disciplinare tecnico 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: 

RCA "LIBRO MATRICOLA" INFORTUNI CONDUCENTI 

Lotto n.: 4 

II.2.2) Codici CPV supplementari 

66516100 Servizi di assicurazione di responsabilità civile autoveicoli 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITG2G Oristano 

Luogo principale di esecuzione: 

PROVINCIA DI ORISTANO 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Copertura assicurativa RCA "Libro matricola" Infortuni conducenti 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 55 000.00 EUR 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Inizio: 31/12/2022 

Fine: 31/12/2025 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: sì 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: sì 

Descrizione delle opzioni: 

L'Ente si riserva la facoltà di chiedere la proroga tecnica per ulteriori 180 giorni 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

CIG: 9433358D46 - Sono ammessi a partecipare operatori economici in forma singola o associata, secondo 

le disposizioni dell'art. 45 del Codice. La gara è disciplinata a tutti gli effetti, oltre che dal presente bando, dal 

disciplinare di gara e dal disciplinare tecnico 



5 / 6 
 

 
 

 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 

professionale o nel registro commerciale 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

I requisiti richiesti e le modalità per attestarne il possesso sono specificati nel disciplinare di gara. 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto 

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione 

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione 

Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative: 

Procedimento riservato ad Imprese autorizzate all'esercizio dell'attività assicurativa sul territorio nazionale nei 

rami oggetto del presente appalto ex D.Lgs 209/2005. 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 17/11/2022 

Ora locale: 17:30 

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 21/11/2022 Ora 

locale: 10:00 

Luogo: 

Sede della Provincia di Oristano sita in via Enrico Carboni 4 ad Oristano 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.3) Informazioni complementari: 

Determinazione e contrattare e contestuale indizione di gara n._831 del 18/10/2022 del Dirigente del Settore 

AA.GG. La gara sarà espletata in modalità telematica attraverso la Piattaforma di E-Procurement SardegnaCat, 

raggiungibile al seguente link: www.sardegnacat.it. L'affidamento avverrà mediante procedura aperta e con 

http://www.sardegnacat.it/


6 / 6 
 

 
 

 

l'applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60, 95 comma 2 del D. Lgs 50/2016 e con l'esame delle offerte 

tecniche e delle offerte economiche prima della verifica della documentazione amministrativa degli offerenti 

(cd. inversione procedimentale). Informazioni e chiarimenti relativi alla procedura di gara si possono ottenere 

tramite le funzionalità "Messaggistica" della predetta piattaforma telematica. L’Ente si avvale dell’assistenza 

del Broker “GBSAPRI S.p.A” come previsto dai capitolati tecnici e dall’articolo “clausola Broker” del 

Disciplinare di Gara. Per quanto non espressamente specificato nel presente bando, per ogni altra 

indicazione utile al fine di partecipare alla gara, si rinvia al suddetto Disciplinare di gara e ai capitolati tecnici 

e alle vigenti disposizioni di legge. Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e Responsabile della fase 

di affidamento è la dott.ssa Alessandra Enna - Email: alessandra.enna@provincia.or.it , PEC: 

provincia.oristano@cert.legalmail.it 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: TAR SARDEGNA 

Indirizzo postale: VIA SASSARI 17 

Città: CAGLIARI 

Codice postale: 00196 

Paese: Italia 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Indirizzo postale: VIA ENRICO CARBONI 4 

Città: ORISTANO 

Codice postale: 09170 

Paese: Italia 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 18/10/2022 

mailto:alessandra.enna@provincia.or.it
mailto:provincia.oristano@cert.legalmail.it

